截至 2018年 1月 18日（美国时间），美国子公司已收到全部募集资金 7亿美元。

4、公司非公开发行债券和中期票据事项

公司于 2017年 9月 13日召开了第十届董事会第九次会议，公司拟发行中期票据和非公开发

行公司债券各 50亿元人民币（具体发行规模提请股东大会授权董事会并同意董事会授权公司管理

层根据公司资金需求情况和发行时市场情况，在前述范围内确定），并经 2017 年 9月 29日召开

的公司 2017年第五次临时股东大会审议通过。

结合公司实际情况，公司管理层确定拟发行公司债券（非公开发行）规模不超过 30亿元人民

币，2017年 12月 13日，公司已将全套申报文件上报至上海证券交易所。

截至本报告披露日，公司本次非公司开发行公司债券事项尚在上海证券交易所审核中。

截至本报告披露日，公司发行中期票据业务尚未启动。

5、重大资产重组事项（收购深圳汉莎 100%股权）

根据《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，公司因筹划收购深圳汉莎 100%股权事

项构成重大资产重组，为维护投资者利益，避免公司股价发生异常波动，经申请，公司股票自 2018

年 3月 5日起停牌。

截至目前，公司正积极组织中介机构对交易标的开展尽职调查及审计、评估等相关工作。本

次收购事项的具体方案仍在筹划中，相关各方尚未签订相关框架协议或意向协议。

2017 年年度报告

50 / 153

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司编制并披露了《山东新潮能源股份有限公司 2017年度社会责任报告》，具体详见上海证

券交易所网站 www.sse.com.cn

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

51 / 153

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 1,674,628,110 41.34 2,749,259,255   2,749,259,255 4,423,887,365 65.05

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,674,628,110 41.34 2,749,259,255   2,749,259,255 4,423,887,365 65.05

其中：境内非国有法人

持股
1,670,594,140 41.24 2,749,259,255   2,749,259,255 4,419,853,395 64.99

境内自然人持股 4,033,970 0.10   4,033,970 0.06

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
2,376,608,460 58.66   2,376,608,460 34.95

1、人民币普通股 2,376,608,460 58.66   2,376,608,460 34.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 4,051,236,570 100.00 2,749,259,255   2,749,259,255 6,800,495,825 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017年度，公司新增股份 2,749,259,255股，全部为公司 2017年实施非公开发行股份及支

付现金购买鼎亮汇通 100%财产份额而非公开发行的股份。根据中国证监会《关于核准山东新潮能

源股份有限公司向宁波国金阳光股权投资中心（有限合伙）等发行股份购买资产并募集配套资金

的批复》（证监许可【2017】956号）的核准，公司于 2017 年 8月 22日向国金阳光发行 434,343,434

股股份、向宁波吉彤发行 402,962,962股股份、向中金君合发行 374,579,124 股股份、向东珺惠

尊发行 282,828,282股股份、向东营汇广发行 259,259,259 股股份、向国华人寿发行 249,023,569

股股份、向上海经鲍发行 199,259,259股股份、向中金通合发行 168,350,168 股股份、向东营广

泽发行 157,037,037股股份、向烟台慧海发行 134,074,074 股股份、向烟成东创发行 74,074,074

股股份、向东珺金皓发行 13,468,013股股份购买相关资产。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司非公开发行新股 2,749,259,255 股，公司总股本由 4,051,236,570股增加至